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Kære Steffen og Dorthe

Udvalget for Landdistrikter og øer har på sit møde den 28. november 2018
drøftet en henvendelse fra borgmester Niels Viggo Lynghøj, Struer Kommune,
om udfordringer med kystbeskyttelseslinjen.

Henvendelsen indeholder bla. en kopi af en ansøgning om ophævelse af
strandbeskyttelseslinjen ved havnearealer i Struer Kommune. Ansøgningen
omfatter 5 havneområder, herunder Venø Havn. Kystdirektoratet forventes at
træffe afgørelse om ansøgningen i 1. kvartal 2019.

Udvalget afholdt den 4. september 2018 et temamøde, som I deltog i, om fore
løbige effekter og virkninger af bl.a. nye muligheder inden for strandbeskyttel
seslinjen. Temamødet havde især vægt på konkrete eksempler.

Det vil som opfølgning på dette temamøde være interessant og relevant for
udvalget at få Landdistrikternes Fællesråds og Sammenslutningen af Danske
Småøers vurdering af Struer Kommunes ansøgning som en del af udvalgets
samlede billede af regler og praksis vedrørende strandbeskyttelseslinjen. Det
er jo - som I ved - et tema, udvalget har beskæftiget sig med i en række sam
menhænge. Udvalget håber, at I vil bidrage hermed.

Udvalget ønsker bl.a. jeres vurderinger af hensynet til udviklingsmulighederne
(herunder turisme) i en kystkommune som Struer Kommune over for de hen
syn, som ligger bag den restriktive administration af strandbeskyttelseslinjen.

Udvalget kan endvidere oplyse, at udvalget onsdag den 16. januar 2019 besø
ger Struer Statsgymnasium og Lemvig Gymnasium efter invitation fra de to
gymnasier. Udvalget har besluttet at lægge et kort besøg til Humlum Havn, som
er et havneområde omfattet af Struer Kommunes ansøgning, ind i programmet,
for at udvalget ved selvsyn kan at få et indtryk af, hvad ansøgningen omfatter i
praksis.
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Udvalget understreger, at det naturligvis er Kystdirektoratet, som har kompe
tencen til at træffe afgørelse om den gågældende ansøgning fra Struer Kom
mune.

Med venlig hilsen

Peter Juel-Jensen,

udvalgsformand

Kopi til

- miljø- og fødevareministeren

- borgmester Niels Viggo Lynghøj, Struer Kommune
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